ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

"Прохоровское   поле"

                              Деятельность Совета осуществляется

                                под духовным попечительством Святейшего

                               Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

Исх. №ПС-101                                                                                                              «___» _______________ 2016 г.

ПРОТОКОЛ № 20

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

            г. Белгород                    19 мая 2016 г.

             п. Прохоровка                                                                               20 мая 2016 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – Первый заместитель Председателя Совета

Полухин Олег Николаевич – Ответственный секретарь Совета

Члены Попечительского совета:

                                        Кулабухов Иван Николаевич

                                        Потрясаев Василий Николаевич

                                      Владыка Герман

                                        Гареев Махмут Ахметович

        Деркач Мария Афанасьевна

                                        Казинцев Александр Иванович

  Перцев Виталий Владимирович

          Курганский Сергей Иванович

                                        Овчарова Наталья Ивановна

                                        Словецкий Антон Казимирович

_________________________________________________________________________________________________________________________

308005, г. Белгород, Соборная пл., д.4, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21

103426, г. Москва, ул. Большая Дмитровка, д. 26, тел.: +7 (495) 692-59-86, факс: +7 (495) 623 - 87-23

2

Отсутствуют члены Попечительского совета:

       Строев Егор Семѐнович

                                     Владыка Иоанн

                                                  Авдеев Александр Алексеевич

                                        Ганичев Валерий Николаевич

Приглашенные:

1. Закоржевский Александр Андреевич – главный федеральный

инспектор по Белгородской области.

2. Сергачѐв Валерий Александрович – первый заместитель

Губернатора области.

3. Абрамов Олег Васильевич – заместитель Губернатора области.

4. Глаголев Евгений Сергеевич – заместитель Губернатора области.

5. Жданов Владимир Николаевич – руководитель Администрации

Губернатора Белгородской области.

6. Спирин Алексей Николаевич – капитан первого ранга, начальник 3-

го научно-исследовательского управления НИИ (военной истории) Военной

академии Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации.

7. Хохлов Владимир Сергеевич – полковник, старший научный

сотрудник НИИ (военной истории) Военной академии Генерального штаба

Вооруженных Сил Российской Федерации.

8. Гусев Сергей Николаевич – полковник, старший научный

сотрудник НИИ (военной истории) Военной академии Генерального штаба

Вооруженных Сил Российской Федерации.

9. Павлова Ольга Альбертовна – первый заместитель начальника

департамента внутренней и кадровой политики области.

10. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации

муниципального района «Прохоровский район».

11. Звягинцева Наталья Алексеевна – председатель областного Совета

ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

12. Кузьменко Григорий Николаевич – генеральный директор

Белгородского филиала ПАО «Ростелеком».

13. Цапков Анатолий Васильевич – помощник члена Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Н.И. Рыжкова по

работе в Белгородской области.

14. Мамчуев Альберт Шаухалович – помощник члена Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Н.И. Рыжкова по

работе в Совете Федерации.

15. Андросова Нонна Олеговна - первый заместитель начальника

управления культуры области.

16. Лукьянова Татьяна Александровна - директор Белгородского

государственного художественного музея.

17. Боруха Светлана Юрьевна - директор Белгородской

государственной филармонии.

3

18. Латыш-Бирюкова Елена Юрьевна - председатель Белгородского

регионального отделения Союза композиторов России.

19. Кугина Мария Борисовна – директор ГБУК «Белгородский

государственный историко-художественный музей-диорама «Курская битва.

Белгородское направление».

20. Дроздов Алексей Владимирович – директор ГУП

«Белгородоблпроект».

21. Евтушенко Сергей Викторович – начальник ОГКУ «Управление

дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области».

22. Степашов Николай Евгеньевич – генеральный директор ООО

«Белдорстрой».

23. Кузнецов Владимир Андреевич – генеральный директор ЗАО

«Автодорстрой».

24. Дарчинян Мадат Размикович – генеральный директор ООО

«Белгороддорстрой».

25. Колосов Валерий Якимович – директор ООО «Парнас Плюс».
26. Михайлова Елена Викторовна – генеральный директор ООО

«Комбинат музейно-выставочного искусства» г. Санкт-Петербург.

27. Алюшина Юлия Владимировна – художник-экспозиционер ООО

«Комбинат музейно-выставочного искусства» г. Санкт-Петербург.

Повестка дня:

1. Войска связи в годы Великой Отечественной войны

1941-1945 гг.

2. Создание Музея бронетанковой техники.

а) О ходе строительства Музея.

б) О создании внутренней экспозиции Музея.

в) О благоустройстве территории Музея.

3. О Мемориале «В честь героев Курской битвы».

4. Награждение благодарственной грамотой Попечительского

совета «За верность Отечеству» особо отличившихся участников

реконструкции парка «Победы».

5. Подведение итогов выставки-конкурса на соискание премии

«Прохоровское поле» в области изобразительного искусства и конкурса

музыкальных произведений «Прохоровское поле».

а) В области изобразительного искусства.

б) В области музыкального искусства.

6. Разное.